



رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت بر تداوم روند فعال سازی واحدهای تولیدی و صنعتی تأکید کرد

راه اندازی ۱۵۰۰ بنگاه اقتصادی را کد



دو منطقه گردشگری ایران به ثبت جهانی نزدیک تر شدند
چشمک یونسکو به ژئوپارک ارس و قشم

هشت هزار شماره میان شما

هزار

روزنامه نگاری؛ هدف یا وسیله؟

- ستاره دنباله دار / پاورقی نویسی در جهان و ایران چه داستانی دارد؟
- از چپ گرایی تا بومی گرایی / نگاهی به مهم ترین نشریات فکری ایران
- از دیانت تا شاعر شیعی / نگاهی به نشریات دینی تاریخ معاصر ایران
- شریک جرم / نگاهی به زمان روزنامه نویسی نوشته جعفر مدرس صادقی
- اتحاد برای آزادی / درباره فیلم پست و مصائب روزنامه نگاری
- حوادث کاغذی / گفت و گو با محمد بلوری، پیر حادثه نویسی
- «ایران» اولین روزنامه ای که گزارش را بر خبر ترجیح داد / مجید رضائیان
- روزنامه جای تحلیل و تفسیر است / محمد تقی روغنی ها
- نسل ما بابوی کاغذ زندگی کرده اند / منصور سعیدی
- روزنامه ایران خانه اول من است / بهروز بهزادی
- دیکتاتوری رسانه / محمد رضانداری گیسور
- و...



در صفحات ۱۶، ۱۷ و ۱۸ ویژه نامه هشت هزارمین شماره روزنامه ایران بخوانید

منتظر معجزه می مانیم

یادداشت
علی جوادی
سردبیر «ایران ورزشی»

ژوزه ساراماگو نویسنده فقید پرتغالی در کتاب بینایی، جمله جالبی دارد: «بدترین کور، کوری بود که نمی خواست ببیند...»
حقیقت این روزهای فوتبال ما، وضوحی دارد که فقط به شرط نادیده گرفتن، می توان بی تفاوت از کنارش گذشت. روزهای التهاب، حاشیه، تصمیم های نادرست و بحران های ناشی از آن، همه ثمره اشتباه بود و تمام شد. همه آنها که مدافع ادامه این کابوس بودند، انرژی شان را گذاشتند و همه توان مرئی و نامرئی شان را به کار گرفتند تا همان چیزی بشود که آنها می خواهند غافل از آنکه این گروه نماینده همه مردم ایران نبودند و آنها شدند بازنده بزرگ.

قهرمان قصه یادآوری می گوید: «کابوس تلخ، تا وقتی ترسناک است که خوابیده ای. بعد که ما را به دو جام شوی آن اتفاقات همه برایت یک خواب بد بوده و پس...» اما اتفاقات این ۱۹ ماه آنقدر عجیب بود که همین حالا هم برای همه ما ترسناکند.
حالا با وجود حرف های غیرواقعی (از جمله همان ها که سردبیر رسانه قوه قضائیه تکذیب کرد)، فدراسیون تلاش می کند اشتباهات را جبران کند. حتی آن اشتباهاتی که رئیس فعلی در برخی از آنها نقش داشته. سؤال اصلی را همین حالا مطرح می کنیم: بهتر است اشتباهات را جبران کنیم یا با اشتباهات بزرگتر، دامنه ویرانی را گسترش دهیم؟
حالا فدراسیون تصمیم گرفته کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران باشد. مردی که ما را به دو جام ملت ها و دو جام جهانی برد. ایدمان نرفته تیمی که در حال حاضر در اختیار داریم نتیجه کشف و جسارت اوست. روزهای ابتدایی ورود کی روش به این فوتبال، بازیکن

رقم تجارت ایران با کشورهای منطقه در ۵ ماهه ۱۴۰۱ به ۲۰/۶ میلیارد دلار رسید

درآمد ۱۰/۷ میلیارد دلاری از همسایگان

میزان درآمد ایران از همسایگان در مدت مشابه پارسال ۸/۵ میلیارد دلار بود

همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم، تجارت و مراودات اقتصادی با کشورهای همسایه با جهش معناداری روبه رو شد. سیاست همگرایی با همسایگان دولت سیزدهم باعث شد تا ضمن افزایش سهم این کشورها در تجارت غیرتجاری ایران، تجارت و صادرات ایران نیز تحت تأثیر قرار گیرد و ارقام بالاتری را تجربه کند. براساس آمارهای گمرک ایران در نخستین فصل سال جاری، تجارت غیر نفتی ایران با ۱۵ کشور همسایه به ۱۲ میلیارد و ۳۶۴ میلیون دلار رسید. بدین ترتیب در بهار امسال بیش از ۲۰ میلیون و ۹۷۳ هزار و ۸۴۰ تن کالا به ارزش ۱۲ میلیارد و ۳۶۳

میلیون و ۸۶۲ هزار و ۸۱ دلار با کشورهای همسایه تبادل شد که نسبت به بهار سال ۱۴۰۰ یا رشد ۱۸ درصدی همراه بوده است. در این دوره تجارت غیرنفتی با همسایگان، ۵۹ درصد وزن و ۴۹ درصد ارزش کل کالاهای تجاری ایران (واردات و صادرات) را به خود اختصاص داد.

تکذیب بازداشت برادر همسریکی از وزرا

وزیر اطلاعات در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته می شود موارد مشابهی مانند دستگیری یکی از اعضای وزارت راه، انجام گرفته یا نه، اظهار کرد: چنین چیزی وجود نداشته و این موارد هم صحت ندارد؛ کسانی که برخی اخبار را در این باره منتشر کردند، واقعیت ها را بیان نداشتند و با آبروی افراد بازی می کنند.



ارائه ارزیاریت اربعین در ۲۱ بانک

رئیس کل بانک مرکزی درباره توزیع ارزیاریت در اربعین اعلام کرد: این ارزی می تواند هم دلار باشد هم دینار، همچنین با توجه به افزایش سقف دریافتی روزانه از عابربانک ها از ۲۰۰ به ۵۰۰ هزار تومان، کسانی که با کسری ارز مواجه هستند می توانند از دستگاه های خودپرداز در مبادی مرزی ریال دریافت کنند که در عراق قابلیت استفاده دارد.



مالیات هر استان برای همان استان

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اظهار کرد: اعتبارات مالیاتی در بودجه ۱۴۰۱ مشخص شده و سهم استان ها هم معلوم است. کاری که سازمان برنامه و بودجه انجام می دهد این است که مالیات هر استانی به همان استان اختصاص می یابد و جزو درآمد همان استان محسوب می شود.



آغاز دور دوم سفرهای استانی از مهر

معاون اجرایی رئیس جمهور با اعلام اینکه براساس برنامه زمان بندی شده، دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهور و اعضای کابینه از اواسط مهر ماه انجام می شود، از وجود تفاوت هایی در نحوه انجام این سفرها از جمله در بخش نظارت و پیگیری وعده ها و مصوبات خبر داد.



تا اطلاع ثانوی به مرز مهران و خسروی نروید

سختگوی فراجا با اشاره به آمار تردد زائران اربعین در روز ۱۵ شهریور گفت: حدود ۲۰۵ هزار نفر از مرز زمینی و هوایی به کشور عراق تردد کرده اند. سردار مهدی حاجیان با بیان آمار خروج مردم از کشور برای مراسم اربعین ادامه داد: ما همچنان به زور توصیه می کنیم برای جلوگیری از ازدحام و معطل شدن، از مراجعه به مرز مهران خودداری کنند. وی همچنین با اشاره به شلوغی و انبوه جمعیت زائران در مرز خسروی گفت: از مردم و زوار گرامی درخواست می شود اگر مرز خسروی را برای سفر به عتبات عالیات انتخاب کرده اند فعلا از مراجعه به آن خودداری کنند و در شهرهای عقبه یا هر جا که هستند توقف و بیرون نروند.

